311b, 313a, 316, 322, 413, 423

TACITE
Histoires.II.6.4.

H. Goelzer (CUF)

(126)
statut :

*Mox, ut Othonem ac Vitellium scelestis armis res Romanas raptum ire uolgatum est, ne penes ceteros imperii praemia, penes ipsos tantum **SERVITII** necessitas esset, fremere miles et uiris suas circumspicere.*

413, 423

TACITE
Histoires.II.8.2.

H. Goelzer (CUF)

(127)
statut :
ESCLAVE

*Sub idem tempus Achaia atque Asia falso exterritae uelut Nero aduentaret, uario super exitu eius rumore eoque pluribus uituere eum fingentibus credentibusque. Ceterorum casus conatusque in contextu operis dicemus : tunc **SERVUS** e Ponto siue, ut alii tradidere, libertinus ex Italia, citharae et cantus peritus, unde illi super similitudinem ortis propior ad fallendum fides, adjunctis desertoribus, quos inopla uagos ingentibus promissis corruperat mare ingreditur : ac ut tempestatum Cythnum insulam detrusus et militum quosdam ex Oriente commeantium adsciuit uel abnuentis interfici iussit, et spoliatis negotiatoribus mancipiorum ualentissimum quemque armauit.*

124a, 134a, 134g, 134h, 311a, 313a, 314a, 314c, 315f, 317a, 317d, 322,
323e, 323f, 323g, 324b, 342, 345, 352c, 363b, 413

TACITE
Histoires.II.8.2.

H. Goelzer (CUF)

(128)
 statut :
AFFRANCHI

Sub idem tempus Achaia atque Asia falso exterritae uelut Nero aduentaret, uario super exitu eius rumore eoque pluribus uiuere eum singentibus credentibusque. Ceterorum casus conatusque in contextu operis dicemus : tunc seruus e Ponto siue, ut alii tradidere, LIBERTINUS ex Italia, citharae et cantus peritus, unde illi super similitudinem oris propior ad fallendum fides, adjunctis desertoribus, quos inopia uagos ingentibus promissis corruperat mare ingreditur; ac ut tempestatum Cythnum insulam detrusus et militum quosdam ex Oriente commeantium adsciuitt uel abuentis interfici iussit, et spollatis negotiatoribus mancipiorum ualentissimum quemque armauit.

311a, 313a, 314a

TACITE
Histoires.II.8.2.

H. Goelzer (CUF)

(129)
statut :
INCERTAIN*

*Sub idem tempus Achaia atque Asia falso exterritae uelut Nero aduentaret, uario super exitu eius rumore eoque pluribus uiuere eum fungentibus credentibusque. Ceterorum casus conatusque in contextu operis dicemus : tunc seruus e Ponto siue, ut alii tradidere, libertinus ex Italia, citharae et cantus peritus, unde illi super similitudinem oris propior ad fallendum fidem, adjunctis desertoribus, quos inopia uagos ingentibus promissis corruperat mare ingreditur; ac ut tempestatum Cythnum insulam detrusus et militum quosdam ex Oriente commeantium adsciuuit uel abuentis interfici iussit, et spoliatis negotiatoribus **MANCIPIORUM** ualentissimum quemque armavit.*

134a, 134e, 134g, 211c, 212, 313a, 314a, 315e, 322, 323e, 363b, 412a,
413, 414a

TACITE
Histoires.II.9.2-3.

H. Goelzer (CUF)

(130)
 statut :
INCERTAIN*

Galatiam ac Pamphyliam prouincias Calpurnio Asprenati regendas Galba permisera. Datae e classe Misenensi duae triremes ad prosequendum, cum quibus Cythnum insulam tenuit ; nec defuere qui trierarchos nomine Neronis accirent. IS in maestitiam compositus et fidem suorum quandam militum inuocans, ut eum in Syria aut Aegypto sisterent orabat. Trierarchi, nutantes seu dolo, adloquendos sibi milites et paratis omnium animis reuersuros firmauerunt. Sed Asprenati cuncta ex fide nuntiata, cuius cohortatione expugnata nauis et interfectus quisquis ille erat. Corpus, insigne oculis comaque et toruitate vultus, in Asiam atque inde Romam peruectum est.(1)

(1) Voir *Histoires*, II, 8.

134a, 134g, 134h, 313a, 314a, 314c, 317a, 317d, 322, 323f, 324b, 342, 363b, 413

TACITE
Histoires.II.11.5.

H. Goelzer (CUF)

(131)
statut :
INCERTAIN*

Agmen legionum alae cohortesque praeueniebant ; et ex ipsa urbe haud spernenda manus, quinque praetoriae cohortes et equitum vexilla cum legione prima, ac, deforme insuper auxilium, duo milia GLADIATORUM (1), *sed per ciuita arma etiam seueris ducibus usurpatum.*

(1) Sur les gladiateurs et l'armée, voir G. VILLE, *La gladiature en Occident des origines à la mort de Domitien*, Paris, 1981, p. 294-295.

134a, 134c, 134e, 313a, 314c, 315f, 317d, 352b, 413, 415

TACITE
Histoires.II.17.1.

H. Goelzer (CUF)

(132)
statut :

Aperuerat iam Italiam bellumque transmiserat, ut supra memorauimus, ala Siliana, nullo apud quemquam Othonis fauore, nec quia Vitellium mallent, sed longa pax ad omne SERVITIUM fregerat facilis occupantibus et melioribus incuriosos.

413, 423

TACITE
Histoires.II.23.5.

H. Goelzer (CUF)

(133)
statut :
INCERTAIN*

Isdem diebus a Martio Macro haud procul Cremona prospere pugnatum ; namque promptus animi Martius transiectos nauibus GLADIATORES in aduersam Padri ripam repente effudit. Turbata ibi Vitellianorum auxilia, et ceteris Cremonam fugientibus caesi qui restiterant ; sed repressus uincentum impetus ne nouis substditis firmati hostes fortunam proelli mutarent.

134a, 134e, 134g, 212, 221a, 313a, 314a, 314c, 315f, 352b

TACITE
Histoires.II.29.2.

H. Goelzer (CUF)

(134)
statut :

*... nam Valens **SERVILI** ueste apud decurionem equitum tegebatur. (...) Vt uero deformis et flens et praeter spem incolumis Valens processit, gaudium, miseratio, fauor : (...).*

331, 413, 423

TACITE
Histoires.II.34.2.

H. Goelzer (CUF)

(135)
 statut :
INCERTAIN*

*Nihil eorum Vitellianos sallebat, crebris, ut in ciuiti bello, transfugiis ; et exploratores cura diuersa sciscitandi sua non occultabant. Qutelli intentaque Caecina ac Valens, quando hostis imprudentia rueret, quod loco sapientiae est, alienam stultitiam opperiebantur, inchoato ponte transitum Padi simulantes aduersus obpositam **GLADIATORUM** manum, ac ne ipsorum miles segne ottum tereret.*

134a, 134g, 313a, 314a, 314c, 315f, 352b

TACITE
Histoires.II.35.1-2.

H. Goelzer (CUF)

(136)
 statut :
INCERTAIN*

*Et erat insula amne medio, in quam **GLADIATORES** nauibus molientes, Germani nando praelabebantur. Ac forte pluris transgressos completis Liburnicis per promptissimos **GLADIATORUM** Macer adgreditur : sed neque ea constantia **GLADIATORIBUS** ad proelia quae militibus, nec proinde nutantes e nauibus quam stabili gradu e ripa uulnera derigebant.*

(1) Voir G.VILLE, *op.cit.*, p. 295.

134a, 134e, 134g, 212, 221a, 313a, 314a, 314c, 315f, 317d, 321, 352b,
 413b

TACITE
Histoires.II.41.6.
 H. Goelzer (CUF)

137)
 statut :
 INCERTAIN*

*Apud Othonianos pauidi
 duces, miles ducibus infensus, mixta uehicula et LXXAE, et praeruptis
 utrinque fossis via quieto quoque agmni angusta. Circumsistere alti
 signa sua, quaerere alii ; incertus undique clamor adcurrentium,
 uocantium : ut cuique audacia uel formido, in primam postremamue
 aciem prorumpabant aut relabebantur.*

314c, 315b, 415

TACITE
Histoires.II.43.5.
 H. Goelzer (CUF)

(138)
 statut :
 INCERTAIN*

*Et ducibus Othonis iam pridem profugis Caecina ac Valens
 subsidis suos firmabant. Accessit recens auxilium, Varus Alfenus cum
 Batauis, fusa GLADIATORUM manu, quam nauibus transuictam
 obpositae cohortes in ipso flumine trucidauerant : ita uictores latus
 hostium inuecti.*

134a, 134e, 134g, 313a, 314a, 314c, 315f, 352b

TACITE
Histoires.II.44.1.

H. Goelzer (CUF)

(139)
statut :
INCERTAIN*

*Et media acie perrupta fugere passim Othoniani, Bedriacum petentes. Immensum id spatum, obstructae strage corporum ultae, quo plus caedis fuit ; neque enim ciuilibus bellis **CAPTI** in praedam uertuntur.*

314c, 352c, 413

TACITE
Histoires.II.49.7.

H. Goelzer (CUF)

(140)
statut :
AFFRANCHI

*Et explorato iam projectos amicos, noctem quietam, utque adfirmatur, non insomnem egit : luce prima in ferrum pectore incubuit. Ad gemitum mortentis ingressi **LIBERTI** seruique et Plotius Firmus praetorii praefectus unum uolnus inuenere.*

213, 311a, 313a, 314a, 315a, 323c, 413, 414a